ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ÍNFRAESTRUTURA

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 039/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PARA: GABINETE DO PREFEITOEDUCAÇAO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para fornecimento de carne bovina para a merenda escolar da rede pública de ensino
de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Amida

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para fornecimento de carne bovina para a merenda escolar

da rede pública de ensino de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações e

quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Rec^í^O:^
oData:

23/05/2023

Emitente: r:

ArrudaRom;..i!o Cos
Prefeito MwniCi!'):-j|

026.230.653-69

Ca

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP; 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htrnail.com

'● II

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ N° 01.577.844/0001-62

ANEXO I

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para fornecimento de carne bovina para a merenda
escolar da rede pública de ensino de São Pedro dos Crentes - MA.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descriminação do objeto (especificação e quantitativos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO
Carne bovina in natura, tipo U qualidade, limpa,
características adicionais sem músculo e sem resíduos

QUANT APRES

01 quilos2.250

Carne bovina in natura, tipo 2® qualidade, apresentação
desossada, limpa, características adicionais sem músculo,
máximo 5 de resíduos

quilos02 1 .300